
11/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=689179&acao=A&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA CULTURA
 Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

 Departamento de Planejamento e Administração
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2017

  
Às 11:28 horas do dia 10 de outubro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2017, referente ao
Processo nº 01450004774201721, o pregoeiro, Sr(a) CICERO RAMOS DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
Descrição Complementar: Gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não perigosos gerados nas dependências do
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional IPHAN - abrangendo as etapas de coleta, transporte, transbordo,
tratamento, destinação ou disposição final ambientalmente adequada, estimados em 252.180 quilos por ano (21.015
Kg/mês), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 252.180 Unidade de fornecimento: KG
Valor estimado: R$ 61.910,1900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GREEN AMBIENTAL E RECICLAGEM LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 61.027,5600 , com valor
negociado a R$ 60.523,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/10/2017
11:28:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GREEN AMBIENTAL E RECICLAGEM LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 26.452.124/0001-00, Melhor lance: R$ 61.027,5600, Valor Negociado: R$
60.523,2000

Fim do documento


